МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЗАКОБЯКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

с. Закобякино

от  01.09.2023 №  01-10/80

О создании комиссии по контролю за организацией горячего питания

В целях усиления контроля за качеством горячего питания и на основании Методических

рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский

контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях»

от 18.05.2020г. и заявлений родителей

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Назначить ответственного  за организацию горячего питания Крылову Н.В.;

2. Создать комиссию для осуществления  контроля за  организацией горячего питания

детей с правом доступа в помещение для приема пищи (обеденный зал) с учетом

эпидситуации в следующем составе:

Председатель комиссии: Крылова Н. В., директор школы;

Члены комиссии:

Коточигова И.В. заместитель директора по УВР;

Смирнова  С. В.– ведущий специалист Осецкого сельского поселения ЯО;

Чеснокова Г. С. -представитель родительской общественности ;

 Дубакова Т.В .-  представитель родительской общественности ;

3. Создать комиссию для осуществления  контроля за  организацией горячего питания

детей с правом доступа в помещение для приема пищи (обеденный зал) с учетом

эпидситуации в филиале МОУ Рузбугинской НШ-ДС в  следующем составе:

Председатель комиссии: Крылова Н. В., директор школы;

Члены комиссии:

Рогозина Л.Н. - классный руководитель 3 класса

Соловьева Т.В.- ведущий специалист Осецкого сельского поселения ЯО;

Белова Е.М. -представитель родительской общественности ;

4. Организовать ответственному за организацию горячего питания мероприятия по

родительскому контролю согласно положению.

5. Результаты контроля  обсуждать на планерках и  возложить ответственность на

Рогозину Л.Н. оформление протокола согласно проверке.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор школы                                                                   Крылова Н.В.

Приложение №1

Приказ № 01-10/80 от 01.09.2023

График осуществления контроля за качеством питания

в МОУ Закобякинской СОШ и филиале МОУ Рузбугинской НШ-ДС

на 2023-2024 учебный год.

№/№ Дата проверки

1 20.09

2 18.10

3 22.11

4 20.12

5 24.01

6 21.02

7 20.03

8 17.04

9 15.05